
 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
(F.to Paolo Ceconi) 

 
 
Determinazione n.35 del 10/06/2013.   
 
OGGETTO: Completamento lavori edili e arredamento ex casera Chiampiut in Comune di 
Rigolato.  

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 

PREMESSA la necessità di provvedere alla esecuzione di un intervento di lavori edili e arredamento 
sull’immobile ex casera Chiampiut in Comune di Rigolato, di proprietà di questo Consorzio, riguar-
danti il completamento della cucina, il recupero delle acque piovane del tetto in serbatoio da utilizza-
re per impianti igienici, creazione di un pozzo perdente e di una piattaforma esterna in cemento arma-
to; 

 
VISTA la deliberazione del C.d.A. n.32 del 25/03/2013 di formulazione di un atto di indirizzo agli 
uffici per l’intervento di completamento dell’immobile di cui sopra;   

 
INTERPELLATA a tal fine la Ditta CORVA MARCO con sede in Ovaro, specializzata in tale tipo-
logia di interventi che, in relazione a quanto richiesto, con nota del 28/05/2013, prot. n. 781,  ha for-
mulato la propria offerta dell’importo di euro 10.800,00- oltre onere Iva; 

 
RITENUTO di provvedere in merito attesa, la necessità di dare attuazione agli interventi sopra citati 
al fine della salvaguardia dell’immobile e degli impianti localizzati nella considerazione della neces-
sità di poter disporre in tempi brevi dei locali in condizioni di sicurezza idonee al loro effettivo uti-
lizzo; 

  
VISTO lo Statuto consorziale  ed il Regolamento per la esecuzione in economia di lavori, provviste 
e servizi;  

DETERMINA 
1) Per quanto in premessa, di disporre l’incarico di  esecuzione dei lavori sull’immobile ex case-
ra Chiampiut in Comune di Rigolato, di proprietà di questo Consorzio, alla Ditta CORVA MARCO 
con sede in Ovaro, riguardanti: 
a) completamento cucina:    
- creazione di un mobile in muratura con porte in legno e piano di lavoro in pietra “grigio carnico” su 
cui posizionare un piano cottura;  
- creazione del para schizzi mediante piastrellatura a tutta lunghezza della parete dietro mobile lavoro 
e spolert per una altezza di 60 cm.; 
- fornitura e posa mobili in legno di abete; 
- tinteggiatura in colore bianco pareti interne;  
per un importo complessivo di euro 5.250,00- oltre onere Iva; 
b) recupero acque piovane (acqua non potabile) del tetto in serbatoio per impianti igienici: 
- fornitura e posa serbatoio da 3000 litri di capacità; 
- creazione di una piattaforma in cemento armato per il posizionamento del serbatoio di mt. 3x2 e 
spessore di 25 cm. circa; 

 CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 
TOLMEZZO (ud) 

Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 
 



 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
(F.to Paolo Ceconi) 
 

2 

- tubi zincati di vari diametri e lunghezza con n.4 rubinetti, tubi di scarico di vari diametri e lunghez-
ze; 
per un importo complessivo di euro 2.700,00 oltre onere Iva; 
c) creazione di una piattaforma esterna in cemento armato: 
 
 
- fornitura e posa di un lavello in acciaio inox e creazione di una piattaforma in cemento armato 
mt.8,50x1,30 spessore cm.25 circa per il suo posizionamento; 
 
- creazione di un pozzo perdente per lo scarico acque; 
per un importo complessivo di euro 2.850,00- oltre onere Iva. 
 
Totale interventi a)+b)+c) euro 10.800,00- oltre onere Iva. 
 
2) Di imputare la spesa complessiva di euro 13.068,00- al Cod. 2025 “Fondo montagna” del bilancio 
del corrente esercizio. 
 
3) Di provvedere alla liquidazione dell’importo sopra indicato ad intervento realizzato a perfetta re-
gola d’arte, su presentazione di regolare fattura. 
 

 
Il Segretario consorziale 

F.to dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 10.06.2013 al 25.06.2013- 
Tolmezzo, lì 10.06.2013 

IL SEGRETARIO 
F.to dott. Martino Del Negro 

 


